תאריך הישיבה: כ"ה באדר ב התשע"ד (27.3.2014)

בשם המערערת: עו"ד איתן ארז; עו"ד פז יצחקי-וינברג

בשם המשיבה: עו"ד בנימין ברץ; עו"ד אנה משה; עו"ד אירית סגל

פסק-דין

השופטת ד' ברק-ארז:

1. מהם העקרונות החלים על יישומה של דרישת ההדדיות באכיפת פסקי חוץ המעוגנת בהוראת סעיף 4(א) לחוק אכיפת פסקי חוץ, התשי"ח-1958 (להלן: חוק אכיפת פסקי חוץ או החוק)? וביתר פירוט – מה נדרש להראות צד שטוען כי אין לאכוף כנגדו פסק שניתן במדינה זרה בכל הנוגע לדרישת ההדדיות הקבועה בסעיף זה? זו היא השאלה המרכזית שעלתה במסגרת הערעור שלפנינו, לצד שאלות נוספות שעניינן אכיפתם של פסקי חוץ.

עיקרי התשתית העובדתית וההליכים המשפטיים עד כה

אכיפת פסקי חוץ ודרישת ההדדיות בדין הישראלי

45. דרישת ההדדיות באכיפת פסקי דין זרים מעוגנת כאמור בסעיף 4(א) לחוק אכיפת פסקי חוץ. בכך, החוק בחר לאמץ דרישת הדדיות חזקה יותר מזו שבאה לידי ביטוי בהצעת החוק שהולידה אותו – הצעת חוק הכרה בפסקים זרים ואכיפתם, התשי"ז-1957. הצעת החוק לא קבעה את הדרישה של הדדיות ככלל, אלא רק הכירה בסמכותו של היועץ המשפטי לממשלה לפנות לבית המשפט ולבקש "לדחות בקשה לאכיפת פסק זר אם ניתן במדינה שבה אין אוכפים פסקים של בתי המשפט בישראל" (בסעיף 6(ב) להצעת החוק).

46. הספרות המשפטית כבר עמדה על כך שנוסחו של סעיף 4 אינו מבהיר באופן ברור דיו מהי מידת ההדדיות הנדרשת לצורך עמידה בדרישותיו.